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CHR. SCHLANDER

Iden sidste af sommerens lyse 
nætter, den 9.august 1947,dø
de skoleinspektør Chr. Schlan- 

der på Centralsygehuset. Som
mer, strand og sol betød over
ordentlig meget for ham. I 
mange år var det en solbrunet 
og frisk mand, der kom hjem 
efter ferien og viede skolen sin 
arbejdskraft. Flans sidste som
mer blev mørk og tung af syg
dom. Hans liv ebbede ud med 
de lyse nætter.

Chr. Schlander blev født den 
16. marts 1882, tog eksamen fra 
Jonstrup 1903, var først lærer

i Ringsted, derefter i Århus. Ved siden af lærervirksomheden ud
dannede han sig videre, tog studentereksamen og blev cand. 
phil. Under et årskursus på statens lærerhøjskole i 1920 søgte og 
fik han overlærerembedet i Nykøbing S. Den 1. December 1929 
blev han skoleinspektør i Hillerød.

Chr. Schlander var en fremragende lærer og skoleleder. Hans 
undervisning bar gode frugter, og hans ledelse af skolen var møn
stergyldig. Tidligt indså han, at vor gamle skole snart ville sprænge 
sine rammer, klan ville have en ny, der også omfattede en kom
munal mellem- og realskole. Forholdene tvang ham til at få det 
bedst mulige ud af det gamle, og da han efter næsten 18 års 
arbejde endelig fik medhold, blev den nye skoleplan hans sidste 
kraftudløsning. Det gik ham ligesom Moses efter ørkenvandringen. 
Han fik kun lov til at se ind i det forjættede land. Men den ny 
skole, der nu gror frem, vil ære Chr. Schlander som sin egent
lige grundlægger. Sigurd Elkjær.



ORDENSREGLEMENT 
for eleverne i 

Hillerød Kommuneskole.

(Vedtaget af skolekommissionen og tiltrådt af forældrerådet.)

1.
Eleverne må møde til undervisningen 5 å 10 minutter før ind- 

ringningen finder sted. De må straks gå ind i skolegården og ikke 
opholde sig på gaden eller i porten. Cykler må kun medbringes 
af dem, der bor uden for den egentlige by. Cyklerne skal anbrin
ges i cyklestativerne.

2.
Eleverne skal medbringe, hvad de skal bruge ved undervisnin

gen. De dage, de skal have gymnastik, skal de medbringe gym
nastikdragt (i pose). Skolebøgerne skal være forsynet med rent 
papiromslag og uden på omslagene være mærket med barnets 
navn og klasse. Gymnastikdragterne skal være mærket på samme 
måde. Uvedkommende ting som legetøj og lign, må ikke med
tages i skolen.

3.
I frikvartererne skal eleverne normalt opholde sig i skolegår

den; undtagelsesvis kan en elev dog, f. eks. paa grund af sygdom, 
få tilladelse af klasselæreren til at blive i klassen Intet barn må 
uden tilladelse forlade skolens grund i frikvartererne. Papir må 
ikke henkastes i skolegården, men skal lægges i de opsatte kurve, 
og mad, der ikke spises, må tages med hjem igen. Farlige lege 
må ikke finde sted.

4.
Når børnene går til eller fra deres klasser, skal dette ske med 

ro og orden. Al leg og højrøstet tale på trapper eller gange er 
forbudt.

5.
I klassen er enhver elev ansvarlig for sin plads, og beskadigelse 

af borde og bænke såvel som eventuelt andet af skolens ejendele 
kan kræves erstattet.
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6.
Eleverne skal møde vel forberedte og i timerne vise flid og 

opmærksomhed.
7.

Har en elev forsømt skolen, skal han eller hun første mødedag 
medbringe skriftlig meddelelse fra hjemmet angående årsagen. 
Som gyldig grund til forsømmelse betragtes i almindelighed kun 
barnets egen sygdom. I ganske særlige tilfælde kan et barn af 
anden grund få lov at forsømme skolen (som regel kun en enkelt 
dag), men henvendelse til skolen derom maa da normalt ske, før 
forsømmelsen finder sted.

8.
Hvis et barn på grund af sygdom forsømmer skolen enten i 

en lang sammenhængende periode eller i flere kortvarige perio
der, kan skolen forlange lægeattest.

9.
Skal et barn på grund af forbigående sygdom fritages for gym

nastik eller badning, må der medbringes skriftlig anmodning fra 
hjemmet. Eor længere tids fritagelse fordres lægeattest.

10.
Børn, der møder snavsede eller med utøj i skolen, kan af 

lærerpersonalet henvises til skolelægen eller skolesygeplejerske.

Dårlig opførsel af børnene på skolevejen vil blive påtalt også 
af skolen, men det understreges, at ansvaret for børnenes 
opførsel på vejen til og fra skole først og fremmest er 
forældrenes.
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Skolens børneantal var den 31. december 1947 ialt 767 (samme 
dato i fjor 698). De 767 børn fordelte sig på 411 drenge og 

356 piger. Af disse børn var 17 (7 drenge og 10 piger) fra 
Nyhuse Kommune. Af Hillerød Kommunes skolepligtige børn 
undervistes den nævnte dato 36 drenge og 31 piger i statsskolen 
samt 49 drenge og 92 piger i M. Mørks Skole (W. Stenberdt).

Før sommerferien 1947 søgte 17 elever optagelse i statsskolen. 
Denne optog de 15 af disse. 1 kommuneskolens nyoprettede 
1. mellemskoleklasse blev 26 elever optaget.

Elevernes forsømmelse fra 'f 47-—31 h2 47.
På grund af sygdom gennemsnitlig . . 9,34 dage pr. barn
Af anden lovlig grund............................ 0,59 — - —
Uden lovlig grund...................................... 0,30 —
Året forud var de tilsvarende tal 12,67, 0,73 og 0,71. Ved at 

sammenligne tallene vil man hurtigt se, at der er sket betydelig 
nedgang i børnenes forsømmelser. Navnlig er det glædeligt at se, 
at de ulovlige forsømmelser er blevet mere end halveret. Fra 
skolens side vil vi opfatte det som et glædeligt bevis på, at for
ældrene, der ganske naturligt har hovedansvaret her, er af den 
opfattelse, at det altid er deres børn, der kommer til at lide under 
forsømmelserne. De „huller“, et barn får i sin viden ved at for
sømme undervisningen, og hele den slaphed, der følger med de 
ulovlige forsømmelser, kan komme til at følge barnet og præge 
dets udvikling i lange tider. Der skal derfor rettes en kraftig 
appel til forældrene om at fortsætte den gode begyndelse og kun 
holde børnene hjemme, når de p. gr. af sygdom eller anden util
regnelig årsag er nødt til det.

Hvis der i anledning af større familiefester eller andre særlige 
grunde rettes henvendelse til skolen om at få et barn fri fra 
skolen en dag, vil der fra skolens side blive vist forståelse og vel
vilje i tillid til, at denne imødekommenhed ikke bliver misbrugt. 
På denne måde vil hjem og skole række hinanden hånden i 
gensidig forståelse af, at børnenes oplæring og hele opdragelse er 
en opgave, der kun på tilfredsstillende måde kan løses i fælles
skab, og forholdet mellem hjem og skole kommer til at ligge i 
et sundt leje.

Angående sygdom i hjemmet kan det oplyses, at hvis der i et 
hjem er mæslinger, kighoste, røde hunde, skoldkopper, influenza, fåre
syge eller halsbetændelse, må de børn, der er fra det hjem, men som 
ikke selv er syge, gerne gå i skole. Er der derimod skarlagensfeber, 
difteritiseller børnelammelse i et hjem, må de børn, der ikke selv er 
syge, først komme i skole, når de medbringer lægeattest for, at de ikke 
kan udbrede smitte.

Indmeldelse af nye elever.
På gr. a. lærermangel og pladsmangel ved mange skoler landet 

over har undervisningsministeriet vedtaget, at kun børn, der er 
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fyldt 7 år inden 1. november, kan indskrives i skolen. Byrådet 
kan dog give dispensation herfra, hvilket også er sket, så børn, 
der fylder 7 år inden 1. februar det flg. år, kan indmeldes i skolen, 
Den nye lov sammen med skoleårets omlægning, så det løber fra 
1. august i st. f. fra 1. april, har bevirket, at der kun bliver fire 
1. klasser til næste år mod fem i indeværende år.

Eksamensmellemskolen
har haft sit prøveår, og det må siges, at det er gået godt. Der 

er blevet arbejdet godt, og resultatet er i alle måder tilfredsstil
lende. Til næste år rykker klassen op i II. Mell., og et nyt hold 
rykker frem, hvilket også betyder en forøgelse af skolens elevantal.

Ny S. klasse.
Allerede sidst på skoleåret bliver der foretaget forskellige for

beredelser til den nye 8. klasse, til hvilken der er indmeldt 20 
elever. Heraf har de 18 meldt sig frivilligt, idet de er over den 
skolepligtige alder og kunne udskrives til sommerferien. Arbejdet 

-i denne klasse vil i særlig grad blive lagt an på at danne en 
naturlig overgang til det praktiske liv og i at indøve arbejdsprin
cipper, som senere vil kunne tages i anvendelse under selv
studium. Et betydeligt bidrag hertil vil emneundervisningen være. 
Denne undervisningsform vil blive indført.

Ny hjælpeklasse.
Elever, som trænger til en særlig hjælp, vil blive samlet i en 

klasse, hvor de kun bliver stillet over for opgaver, som er afpas
set efter deres evner. De vil blive mødt med særlig forståelse, 
velvilje og venlighed. Denne undervisningsform må ses som et 
led i skolens bestræbelser for at gøre skoletiden så lys og lykke
lig som vel muligt for alle børn.

Nye klasselokaler.
De tre nye klasser gør det påkrævet, at der skaffes mere plads. 

Dette sker ved, at skoleinspektør-lejligheden bliver omdannet til 
tre nye klasseværelser.

Nye lærere.
Tilgangen bevirker yderligere, at der ansættes tre nye lærere 

(to lærere og een lærerinde) ved skolen.

Ny retskrivning.
Efter indstilling af lærerrådet har skolekommissionen vedtaget, 

at de nye retskrivningsregler skal indføres ved skolen med ikraft
træden straks.
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Skoleradio og pladespiller.
Byrådet har velvilligst vedtaget installering af skoleradio med 

6 højttalere samt køb af en pladespiller i skolen. Disse moderne 
hjælpemidler i undervisningen vil være af stor betydning.

Skolebadning.
Angående skolebadningen hver 14. dag gælder den regel, at 

1. klasserne ikke deltager i badningen, og at børnene i 2. klasse 
kan fritages, når forældrene een gang for alle begærer det. For 
de øvrige klassers vedkommende kan fritagelse ud over en enkelt 
gang kun finde sted på grundlag af lægeattest (også i de tilfælde, 
hvor børn får bad hjemme).

Uddeling af sødmælk og tunolperler (levertran)
er dagligt foretaget i vintermånederne til de børn, der skønne

des at trænge til det, og hvis forældre ikke gjorde indvending 
derimod. For de børns vedkommende, der ikke falder ind under 
den nævnte mælkeuddeling, er der truffet den ordning, at de — 
om ønskes — kan købe mælk hos skolens portner.

Materialemangel
er blevet et stort problem for skolen. Det kniber især at få 

papir. Boghandlerne anstrenger sig for at skalfe det allernødven- 
digste, og skolen sparer på alle måder. Der er også mangel på 
stof til undervisningen i håndgerning, så skolen har måttet hen
vende sig til hjemmene om hjælp. Til sløjdundervisningen kniber 
det også at skaffe træ, og til skolekøkkenet udleveres kun det 
allernødvendigste. Men vi må være opfindsomme og få det mest 
mulige ud af vor lille ration, og så håber vi på bedre tider.

Skolesparekassen.
Hovedparten af eleverne fra 2. klasse og opefter deltager i 

skoleopsparingen under De danske Skolesparekasser. Hver elev 
får en sparekassebog i Frederiksborg Amts Spare- og Lånekasse, 
og på disse bøger, hvorpå der ikke kan hæves, før barnet er fyldt 
14 år, indsættes de opsparede beløb pr. 1. april og 1. oktober. I 
det sidst forløbne regnskabsår har børnene her ved skolen opspa
ret ialt 19.860,31 Kr.

Indsamlinger og gaver.
Af de lokale dagblades juleindsamling til hjælp til beklædning 

for vanskeligt stillede børn modtog skolen 2392,08 kr., til samme 
formål skænkede Hillerød og Omegns Brugsforening 35,00 kr. 
For de nævnte beløb udstedtes der anvisninger til de børn, der 
trængte hårdest, således at disse selv kunne købe tøj hos de 
handlende.
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Af Børnehjælpsdagen i Hillerød har skolen modtaget 500,00 kr. 
og af Skt. Georgsgildet 200,00 kr. til dækning af udgifterne ved 
skolens sommerlejr for børn, der ellers ikke kommer på ferie.

Endvidere har skolen gennem byens boghandlere fra udstil
lingen „Bøger i Byen“ modtaget en boggave på 75,00 kr., og endelig 
har skolens forældrekreds skænket nogle bøger som flidspræmier 
ttl eleverne.

Skolen bringer de ovennævnte institutioner sin varmeste tak, lige
som den takker Frederiksborg Amts Spare- og Lånekasse mange 
gange for lånet af Havelselejren til lejrskole og sommerlejr.

Papirindsamling: I oktober deltog nogle elever og lærere i 
papirindsamlingen her i byen. Resultatet af indsamlingen blev 
for Hillerød Kommuneskole 9885 kg papir eller 790,80 kr. Ved 
elevernes daglige indsamling siden er der indkommet 1112 kg 
papir = 88,98 kr.

Af skolens dagbog,.
11. juni 1947: Skoleudflugt til Gilleleje. Fin tur!
9.— 16.juli: Ferieopholdforca.50børnilejrenved Havelse Strand.
11. august: Mindehøjtidelighed for skoleinspektør Chr. Schlan- 

der og indvielse af eksamensmellemskolen.
5. sept.: Skolen holdt idrætsdag for alle elever fra 2.—7. klas

serne. Idrætsdagen sluttede med en fodboldkamp med et hold 
her fra skolen og et fra en Gentofte-skole, der netop var på 
besøg, Gentofte-holdet vandt.

26. sept: Skolen deltog med et atletikhold i et stævne i Hel
singør. Den af Helsingør byråd udsatte pokal, som vi havde to 
„aktier“ i, vandtes til ejendom af en af Helsingør skolerne.

25. novbr: 7. kl. på vellykket tur til Malmö og Lund.
9., 12. og 13. marts: Skolefester, første dag for mindre børn, 

anden og tredie dag for de store.
16. april: Velkomstfest for den nye skoleinspektør.
3. maj: Foredrag af skolelægen for de store børn om kunstigt 

åndedræt og instruktion deri (tilrettelagt af Røde Kors.)
5. maj: Højtidelighed i anledning af frihedsdagen.
19.—26. maj: Lejrskole i Havelse for 6. klasserne.
13.— 20. juni: Besøg af børn fra Karlskrona.
24. juni—12. juli: Efter indbydelse fra Karlskrona 5 drenge og 

5 piger paa et gratis ophold i gymnastiklejren Mörtsjöen.
I sommerferien: Gensidige besøg af skolebørn fra Karlskrona 

og Hillerød.

17 drenge tog i efteråret skoleidrætsmærket i bronze.
6. og 7. klasserne deltog for første gang i landsidrætsstævnet 

for hele klasser, dette stævne foregår på den måde, at øvelserne 
laves hjemme, hvorefter resultaterne sendes ind til sammenligning 
og beregning. Ingen af Hillerød Kommuneskoles klasser blev 
placeret dennegang.
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Skolens lærerpersonale.

Stilling Navn Fødsels
år

Begyndt 
lærer

virksom
hed

Ansat 
her

Skoleinspektør Hans Lilleør 1903 1927 j. 48
Viceinspektør Hr. Arne Petersen 1906 1927 7I231
Overlærer Hr. L. Andkjær Jensen 1888 1910 V, 21

Hr. Sig. Elkjær 1885 1910 7! 125
Lærer Hr. H. Schou Andersen 1912 1937 Vs 41

Hr. Iver Christensen 1906 1929 Vi 41
w Hr. Aage Hougaard 1912 1937 Ve 41
»» Hr. Kaj Pedersen 1919 1942 Vi 43

Hr. Erik Sørensen 1921 1944 Vi 45
w Hr. A. Henriksen 1912 1945 Vs 46
» Hr. O. Hartaa 1920 1944 Ve 47

Fir. B. Frankner 1920 1941 Vi 46
Timelærer Hr. B. Ougaard 1922 1944 Ve 47
Overlærer Frk. R. Helleriis 1903 1924 Vii 28

» Fru M. Olsen 1898 1925 Vs 33
Lærerinde Frk. E. Munk Petersen 1902 1925 Vio38

Frk. A. Johansen 1914 1937 Vs 39
»> Frk. H. Andersen 1916 1939 V2 42
n Frk. B. Larsen 1916 1941 Vs 44

Fru R. Thellefsen 1907 1930 Vi 46
Frk. I. Ringsbjerg 1919 1944 Vs 47

Timelærerinde Fru B. Sørensen 1921 1944 Vi 48

Under skoleinspektør Chr. Schlanders sygdom og senere under 
embedets vakance har hr. viceskoleinspektør Arne Petersen været 
konstitueret skoleinspektør. I årets løb har følgende søgt og fået 
bevilget deres afsked: overlærerne Fru M. Slettebo og hr. Fr. Lar
sen. Der skal her rettes en tak til dem for dygtigt og trofast 
arbejde gennem de mange år, de har virket ved skolen. Lige
ledes rettes en tak til lærerinde fru I. Nilsson, som siden 1943 har 
virket ved skolen, men som har søgt forflyttelse til M. Mørks Skole.

Endvidere er lærerinderne, frk. R. Helleriis og fru M. Olsen, 
udnævnt til overlærere, og timelærerinde fru Thellefsen og time
lærer B. Frankner er blevet fast ansat. Desuden har skolen fået 
en ny lærerinde, frk. I. Ringsbjerg, og en ny timelærerinde, fru 
B. Sørensen. Endelig skal det nævnees, at lærerinde frk. Munk- 
Petersen har orlov for at varetage en stilling som lærerinde i Syd
slesvig.

Skoletandplejen,
der efterhånden vil komme til at gælde hele skolen, er gratis. 

Fra næste skoleårs begyndelse omfatter den de 6 nederste klasser.
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Børnene kan ikke få del i skoletandplejen, hvis de ikke tilmeldes 
straks efter, at de har begyndt deres skolegang i 1. klasserne. Foræl
drene har ret til at vælge mellem tandlægerne Hansen, Ivert, 
Jørgensen, Kiby, Sørensen og JVildt, men når valget er truffet, 
kan der ikke skiftes tandlæge i barnets skoletid.

Tandlægebehandlingen foregår i morgentimerne, og for de 
børns vedkommende, der går i skole om formiddagen, opbevares 
mødekortene på skolen, og børnene sendes direkte herfra til tand
lægen. Hvad angår de børn, der går i skole om eftermiddagen (1. kl.), 
må forældrene selv opbevare mødekortene og sørge for, at børnene 
bliver sendt til tandlæge til den fastsatte tid, medbringende kortet. 
Er barnet på grund af sygdom forhindret, må disse forældre selv 
træffe aftale med tandlægen om en anden tid. Undladelse heraf 
kan medføre fortabelse af retten til gratis tandpleje for pågæl
dende børn.

Skolelægens beretning.
Sundhedstilstanden blandt eleverne har i skoleårets løb været 

god, og skolen har været forskånet for epidemier.
Sygedagene pr. barn har i kalenderåret 1947 været: 9,34. I 

skoleårets løb er undersøgt 793 elever med med følgende resultat:

Synsnedsættelse................ 
Farveblindhed.................. 
Hørebesvær.....................  
Polyper og mandler .... 
Hjertefejl.........................  
Fodvorter el. fodsvamp . 
Holdningsfejl...................  
Ufrivillig vandladning... 
Anæmi.............................. 
Asthma.............................  
Talevanskeligheder.......... 
Fnat.................................  
Brok.................................  
Positiv tuberkulinreaktion 
Nye tuberkulinreagenter . 
Henvist til læge..............

Drenge Piger Ialt
53 60 113
10 9 19
16 11 27
19 32 51
2 5 7

11 9 20
39 22 61
17 11 28

2 2 4
3 1 4
6 3 9
1 0 1
3 0 3

46 46 92
6 3 9

109 98 207

Der har ikke været noget tilfælde af krop- eller hovedlus i det 
forløbne år.

Ved undersøgelsen er eleverne blevet opfordret til at tage lever
tran i en eller anden form, og levertranpiller er i begrænset om
fang blevet uddelt på skolen til elever, der ikke på anden måde 
har kunnet få det, men det har desværre ikke været muligt at 
skaffe levertranpiller i større mængde (leveringsvanskeligheder).

Alle børn er tuberkulinprøvet (plasterprøve), hvorved 9 nye 
reagenter afsløredes, de henvistes gennem deres egen læge til
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tuberkulosestationen, men i intet tilfælde er der konstateret aktiv 
tuberkulose.

80 elever fra afgangsklasserne er blevet gennemlyst paa tuber
kulosestationen. Af disse er 57 blevet calmettevaccineret, 2 øn
skede ikke at blive vaccinerede, de øvrige reagerede i forvejen 
positivt.

89 børn var undervægtige med mere end 10 %.
58 børn har gået til månedlige kontrolvejninger.
I vinterhalvåret er uddelt mælk til alle undervægtige og ellers 

trængende børn.
Vejning og måling af børnene gav følgende middeltal:

Drenge Piger
fødselsår højde cm vægt kg højde cm vægt kg
1941 .. . 119 22 115 21,8
1940 ... 122 23,5 121 22
1939 . .. 127 24 126 25
1938 . .. 134 29 132 28
1937 ... 136 32 138 32
1936 . . . 141 34 145 36,5
1935 . . . 144,5 37 147 37
1934 ... 151 40,5 153 42,5
1933 . .. 153 41 155 43

Hillerød, den 25. maj 1948.
GERTRUD BURRAU.
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Skriftlig årsprøve 
afholdes torsdag den 17. og fredag den 18. juni.

Mundtlig årsprøve 
afholdes efter nedenstående plan.

Onsdag den 23. juni.

Tid Fag Klas
se

Lo
kale Lærer Censor

Kl. 8 Regning I 8 Skoleinspektøren Fru Bernh. Andersen
Geografi 7 c 6 Hr. Schou Andersen Hr. Iver Christensen
Regning 6 a 12 Hr. A. Henriksen Frk. I. Ringsbjerg
Geografi 6 b 1 Hr. Sig. Elkjær Hr. E. Sørensen
Naturhist. 5 a 3 Frk. A. Johansen Hr. B. Brankner
Dansk 5 b 7 Hr. Andkjær Jensen Hr. B. Ougaard
Regning 5 c 11 Hr. Arne Petersen Frk. B. Larsen
Historie 4 a 10 Hr. O. Hartaa Fru Jessie Larsen
Dansk 4 b 16 Frk. R. Helleriis Frk. H. Andersen
Regning 4 c 14 Hr. Kaj Pedersen Fru R. Thellefsen
Geografi 4 d 15 Fru M. Olsen Fru B. Sørensen

Kl. 10 Historie I 8 Hr. Iver Christensen Hr. red. R. Børgesen
Dansk 7 b 9 Fru M. Olsen Frk. R. Helleriis
Regning 7 c 6 Frk. A. Johansen Hr. Arne Petersen
Naturhist. 6 a 12 Hr. A. Henriksen Fru R. Thellefsen
Dansk 6 b 1 Hr. Sig. Elkjær Hr. Fr. Larsen
Regning 5 a 10 Hr. Schou Andersen Hr. B. Frankn'er
Naturhist. 5 b 3 Hr. Andkjær Jensen Hr. B. Ougaard
Dansk 5 c 11 Frk. I. Ringsbjerg Fru A. M. Stigaard
Regning 4 a 7 Hr. O. Hartaa Fru G. Jansen
Historie 4 b 16 Fru B Sørensen Frk. H. Andersen
Dansk 4 c 14 Hr. Kaj Pedersen Hr. Aa. Hougaard
Dansk 4 d 15 Hr. E. Sørensen Frk. B. Larsen

Kl. 13 Regning 2 a 4 Frk. H. Andersen Hr. E. Sørensen
Dansk 2 b 21 Fru B. Sørensen Frk. A. Johansen
Regning 1 a 19 Hr. A. Henriksen Fru G. Jansen
Dansk 1 b 20 Frk. I. Ringsbjerg Hr. I. Christensen
Regning 1 c 17 Hr. B. Ougaard Fru M. Olsen
Dansk 1 d 18 Hr. B. Frankner Bru E. Nissen
Regning 1 e 22 Hr. Andkjær Jensen Fru E. Christensen

Kl. 14 Dansk 2 a 4 Frk. H. Andersen Hr. Andkjær Jensen
Regning 2 b 21 Hr. I. Christensen Hr. Schou Andersen
Dansk 1 a 19 Hr. A. Henriksen Fru G. Jansen
Regning 1 b 20 Fru R. Thellefsen Frk. A. Johansen
Dansk 1 c 17 Hr. B. Ougaard Frk. I. Ringsbjerg
Regning 1 d 18 Fru B. Sørensen Fru E. Nissen
Dansk 1 e 22 Hr. O. Hartaa Fru E. Christensen

Kl. 15: Gymnastik med udvalgt drengehold ved hr. Kaj Pedersen.
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Torsdag den 24. juni.
Tid Fag Klas

se
Lo
kale Lærer Censor

Kl. 8 'Dansk I 8 Hr. E. Sørensen Hr. Arne Petersen
Naturhist. 7 b 3 Fru M. Olsen Fru M. Slettebo
Dansk 7 c 6 Frk. A. Johansen Fru B. Sørensen
Dansk 6 a 12 Hr. A. Henriksen Fru Schou Andersen
Regning 6 b 1 Hr. Sig. Elkjær Frk. A. Johansen
Dansk 5 a 10 Hr. Schou Andersen Hr. soc.insp. Balsløw
Regning 5 b 7 Hr. Andkjær Jensen Hr. O. Hartaa
Naturhist. 5 c 11 Frk. H. Andersen Frk. R. Helleriis
Regning 3 a 2 Hr. Aa. Hougaard Fru E. Christensen
Dansk 3 b 21 Frk. B. Larsen Fru E. Nissen
Regning 3 c 4 Fru G. Jansen Fru Jessie Larsen
Dansk 3d 22 Fru R. Thellefsen Fru A. M. Stigaard
Regning 2 c 17 Skoleinspektøren Fru Bernh. Andersen
Dansk 2 d 18 Hr. B. Frankner Fru E. Petersen

Kl. 9 Dansk 2 c 17 Hr. B. Ougaard Skoleinspektøren
Regning 2 d 18 Hr. B. Frankner Fru E. Petersen

Kl. 10 Engelsk I 8 Hr. Schou Andersen Hr. Sig. Elkjær
Regning 7 b 9 Fru M. Olsen Hr. A. Henriksen
Dansk 4 a 3 Hr. O. Hartaa Hr. B. Frankner
Regning 4b 16 Frk. R. Helleriis Fru E. Christensen
Geografi 4 c 14 Fru B. Sørensen Frk. A. Johansen
Regning 4 d 15 Hr. E. Sørensen Hr. Iver Christensen
Dansk 3 a 2 Hr. Aa. Hougaard Frk. B. Larsen
Regning 3b 21 Hr. B. Ougaard Hr. Arne Petersen
Dansk 3 c 4 Fru G. Jansen Fru E. Petersen
Regning 3d 22 Fru R. Thellefsen Hr. Andkjær Jensen
Kl. 11: Gymnastik med 6ab piger ved frk. H. Andersen.
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De i årets løb udførte arbejder i sløjd og håndgerning er den 
23. og 24. juni udstillede i sløjdsalen. Elevernes tegninger er op
hængt i klasseværelserne, hvor de skriftlige opgaver fra årsprøven 
ligger til gennemsyn.

Lærerrådsmøde fredag den 25. juni. Børnene er fri den dag.

Årsafslutning lørdag den 26. juni kl. 10 i gymnastiksalen. Ud
deling af flidspræmier. Sang af skolens kor.

Det nye skoleår begynder torsdag den 12. august. 1. klasserne 
møder kl. 14, de øvrige klasser kl. 11.

Forældre og værger samt i øvrigt enhver voksen, der har inter
esse for skolens arbejde, indbydes venligst til at se de fremlagte 
og udstillede arbejder samt til at. at overvære den mundtlige del 
af årsprøven og skolens afslutning.

Hillerød, i maj 1948.
Hans Lilleør.
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C. NORDLUNDES BOGTRYKKERI 
Oswald Terkelsen


